
 

  

  

 

 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 

14.1. Adesione Sapienza alla SCARL Confindustria-Sapienza dispositivi 
medici 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 115/23 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e 

integrazioni; 

• Vista la Legge n. 240 del 30.12.10, “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.12 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 5, commi 1 e 2, del D. Lgs. del 19 agosto 2016, n. 175 recante 

il “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica” e 

ss.mm.ii. con particolare riguardo alle motivazioni per la costituzione 

delle Società a partecipazione pubblica; 

• Visto il verbale della Commissione Mista Centri e Consorzi del 

22.02.2023; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 75 del 7.03.2023; 

• Visti lo Statuto ed il Business plan della Scarl Confindustria Sapienza 

Dispositivi Medici; 

• Visto l’art. 5, commi 3 e 4 e l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. 19.08.2016, n. 

175, per cui la presente delibera è condizionata all’esito del parere della 

Sezione di controllo per la Regione Lazio della Corte dei Conti; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

- di approvare l’adesione di Sapienza, subordinatamente al parere del 

Collegio dei Revisori dei Conti, alla costituenda Scarl Confindustria 

Sapienza Dispositivi Medici; 



 

  

  

 

 

 

- che la spesa di € 5.100,00 graverà sul Conto di Bilancio 

A.C.13.04.040.030, “Quote associative per adesione a Consorzi, Società 

Consortili e Fondazioni”, UA.S.001.DRD.ASURTT.VRS, Classificazione 

COFOG: MP.M1.P2.04.8, esercizio 2023. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 

 


